
全 住 協 第２４４号 
平成２８年１１月１１日 

会 員 各 位 
一般社団法人 全国住宅産業協会 
事 務 局 長  松 岡 隆 貞 

 
不動産鑑定評価制度に関するアンケート調査について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、国土交通省から標記の件について下記のとおり依頼がありました。 
 つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、ご協力賜りますようお願い申し上げ

ます。 
なお、お問合せは下記の国土交通省担当者へ直接お願いいたします。     敬 具 

平成２８年１１月１０日 

国土交通省土地・建設産業局地価調査課 

不動産鑑定評価制度に関するアンケート調査ご協力のお願い 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

国土交通省では、不動産鑑定評価に関して、依頼者・利用者の視点に立ち、制度の利便性・

信頼性の向上等を図る観点から、必要な見直しを今後行っていくこととしております。 

今般、同制度の見直しに当たって、不動産鑑定士・鑑定業者の課題等の把握を行うため、不

動産鑑定評価の依頼者・利用者の皆様に幅広くご意見をお伺いするべくアンケートを実施する

ことと致しました。 

つきましては、誠に勝手ながらアンケート調査票を送付させて頂きますので、業務ご多忙の

ところ大変恐縮ではございますが、何卒ご協力をお願い致します。本アンケート調査にご協力

頂けます場合は、１１月２５日（金）までに別添のアンケート調査票（Excel ファイル）に可

能な範囲でご記入の上、電子メールにてご回答頂きますようお願い致します。 

＜ご回答先＞ chikachousakakaitou@mlit.go.jp（国土交通省地価調査課内） 

※ ご回答の取り扱いにつきましては、上記以外の目的には使用致しません。また、調査結果の

公表に際し、氏名、法人等の名称が公開されることはありません。 

※ 本アンケート調査は、関係する協会等へ幅広く依頼させて頂いております。このため、ご担

当の部署におかれましては、複数の協会等から調査依頼をさせて頂く場合もありますが、ご

担当の部署につき 1 つご回答頂ければ構いません。 

なお、必ずしも個別の法人等として、1 つのご回答に限定頂く必要はございませんので、可

能な範囲で関係するご担当の部署ごとにご回答頂けますと幸いです。 

  
【お問い合わせ先】 

国土交通省 土地・建設産業局 地価調査課 鑑定評価指導室 

（担当者） 岡野、綿貫 

（電 話） 03-5253-8111（代表） 03-5253-8378（夜間直通）

（メール） chikachousakakaitou@mlit.go.jp 


